
Limperin polska – Möte med Tallari  
Konstnärligt arbete, konserter och workshop  

Hösten 2021 blev jag inbjuden till Finland för att göra tre konserter och en workshop med den finska 
folkmusikgruppen Tallari. Tallari startade 1986 som en del av den finska folkmusikens återupplivande 
och Kaustinens framväxt som centrum för finsk folkmusik. De har sedan dess varit en fast anställd 
folkmusikensemble. Tallari består 2021 av Katri Haukilahti, Arto Järvelä, Esko Järvelä och Sampo 
Korva. 

Ett av Tallaris uppdrag är att levandegöra traditionsmusiken. De hade bett mig att ta med framförallt 
traditionell musik. Jag kände att det skulle vara välgörande även med några andra musikaliska idéer, och 
valde därför att också att spela några av mina egna kompositioner.  

I mötet med musiker rotade i traditionsmusik, samtidigt lyhörda, flexibla och kreativa blev det ett 
lustfyllt sökande i att gestalta den repertoar jag tagit med mig på tidigare oprövade sätt. Vi provade 
många olika instrumenteringar.  

En av flera lyckade kombinationer var stråkharpa, esseharpa, nyckelharpa, altflöjt och orgel som 
användes i Jouhikko vaalilaulu. En annan utmaning var att skapa ett komp som fungerade till Jers 
Kerstins halling. Där provade vi många varianter innan vi landade i mandolin, fiolpizz, kantele, 
femsträngad fiol och sälgflöjt.  

Det var särdeles speciellt att uppleva samspelet i en polonäs från Sexdrega med fiol och viola. Där 
hade vi en storform med tydliga roller och gjorde arrangemanget på gehör utan att vi behövde prata 
om stämföring över huvudtaget. Polskor, polonäser, valser och hallingar dansade lekfullt ut ur 
replokalen i nya dräkter.  

Mötet med Tallari blev för mig ytterligare en bekräftelse på att traditionen ständigt omdefinieras av 
samtiden, i brytpunkten mellan dåtid och nutid och i mötet mellan nyfikna musikanter. Utifrån det 
material jag tog med mig skapade vi en rikt varierad klangvärld, något unikt som inte gjorts tidigare med 
starka rötter och tydlig framåtblick. 
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